
Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) valstybinį brandos egzaminą 
sudaro 2 dalys:

Taškų procentai pagal pasiekimų lygius (procentai sumuojami):

2024–2025 mokslo metų užsienio kalbos 
(anglų, prancūzų, vokiečių) valstybinis 
brandos egzaminas

I dalis II dalis

Laikymas III gimnazijos klasėje IV gimnazijos klasėje

Tipas Elektroninis Tradicinis

Vertinimas Centralizuotas automatinis Centralizuotas tradicinis, 
dalyvauja vertintojai

Taškai (iš viso) 40  
(I dalis 20, II dalis 20)

60 
(I dalis 30, II dalis 30)

Trukmė 90 min. 
(I dalis 45 min., II dalis 45 min.)

210 min. 
(I dalis 30 min., II dalis 180 min.)

slenkstinis – 35 % (egzamino išlaikymo riba),
patenkinamas – 15 %,
pagrindinis – 35 %,
aukštesnysis – 15 %.

 

Valstybinis brandos egzaminas (VBE) laikomas išlaikytu mokiniui surinkus 35 taškus iš 
100 susumuotų dalyko VBE I ir II dalies galimų taškų. 
Galutinis egzamino įvertinimas, įrašomas į atestatą, yra skalėje nuo 40 iki 100 balų. 
Egzamine surinkti taškai paverčiami balais. Sumuojamas kandidatų VBE I dalies vertinimo 
rezultatas ir VBE II dalies vertinimo rezultatas. 

Valstybinio brandos egzamino vertinimo taškai nuo 35 iki 95 imtinai konvertuojami į balus pridedant 
penkis prie surinkto taškų skaičiaus taikant formulę:

f(x) = x + 5,

kur x yra mokinio surinktų taškų suma (arba skaičius) nuo 35 iki 95 imtinai, f (x) – valstybinio brandos 
egzamino įvertinimas balais.

Surinkus nuo 96 iki 100 taškų imtinai jie konvertuojami į 100 balų įvertinimą. 



UŽSIENIO KALBOS (anglų, prancūzų, vokiečių) VBE I dalis

Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) egzamino I dalis laikoma III gimnazijos klasėje.
Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) egzamino I dalį sudaro:

Sakytinio teksto supratimas (klausymas): 20 taškų, 45 min. 
Pateikiami keturi skirtingų žanrų ir tipų garso (vienas jų gali būti audiovizualinis) tekstai 
(kiekvienas 3–6 min. trukmės). 
Galimi užduočių tipai: atsakoma į klausimus pažymint teisingą atsakymą iš trijų pateiktų, 
pateikti teiginiai siejami su teksto informacija, įrašomas praleistas žodis.

Rašytinio teksto supratimas (skaitymas): 20 taškų, 45 min. 
Pateikiami 3–4 skirtingų žanrų ir tipų tekstai. Vieno teksto apimtis – 500–850 žodžių. 
Bendra tekstų apimtis – 1900–2100 žodžių. 
Galimi užduočių tipai: atsakoma į klausimus, pažymint teisingą atsakymą iš keturių pateiktų, 
į tekstą įrašomi žodžiai, įkeliami praleisti žodžiai ar sakiniai iš pateiktų, pateikti teiginiai 
siejami su teksto dalimis ar tekstais, pažymimi teksto turinį atitinkantys teiginiai. 

Iš viso galima surinkti 40 taškų.

Egzamino I dalies trukmė – 90 min.
Egzamino I dalies forma – elektroninis. 

 

Mokymo(si) turinio sritys užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) 
VBE I dalyje:

Kas bus vertinama (pasiekimų sritys)?

Kalbiniai komunikaciniai gebėjimai (100 % užduoties taškų).

Recepcija: rašytinio teksto supratimas (50 %);
Recepcija: sakytinio (audiovizualinio) teksto supratimas (50 %).

UŽSIENIO KALBOS (anglų, prancūzų, vokiečių) VBE II dalis

Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) egzamino II dalis laikoma IV gimnazijos 
klasėje.
Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) egzamino II dalį sudaro:

Kalbėjimas monologu (sakytinio teksto kūrimas (produkavimas)), kalbėjimas dialogu 
(sakytinio teksto sąveika (interakcija)), mediacija. (30 taškų)

Kalbėjimo monologu (pagal paveikslėlį ar paveikslėlius, tekstą arba teiginį) trukmė – 3–4 
min. 
Kalbėjimo dialogu (pvz.: diskusija, bendros veiklos planavimas) trukmė – 4–5 min. 



Rašytinio teksto kūrimas (produkavimas), laiško rašymas (rašytinė sąveika (interakcija)), 
duomenų komentavimas raštu (teksto mediacija). (30 taškų)

Rašoma esė (aiškinamojo arba argumentuojamojo pobūdžio) arba straipsnis (laikraščiui, 
žurnalui, interneto svetainei). Teksto apimtis – ne mažiau kaip 250 žodžių. (15 taškų)
Laiško rašymas. Rašomas pusiau oficialus laiškas. Teksto apimtis – ne mažiau kaip 150 
žodžių. (7 taškai)
Duomenų komentavimas raštu. Duomenų komentavimo teksto apimtis – ne mažiau kaip 150 
žodžių. (8 taškai)

Iš viso galima surinkti 60 taškų.
Egzamino II dalies trukmė: I dalis – 30 min., II dalis – 180 min.
Egzamino II dalies forma – tradicinis. 

 

Mokymo(si) turinio sritys užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) 
VBE I dalyje:

Kas bus vertinama (pasiekimų sritys)?

Kalbiniai komunikaciniai gebėjimai (100 % užduoties taškų).

Rašytinio teksto produkavimas, rašytinė interakcija, teksto mediacija (50 %);
Sakytinio teksto produkavimas, sakytinė interakcija, mediacija (50 %).



Kaip bus skaičiuojami III gimnazijos klasės užsienio kalbos 
(anglų, prancūzų, vokiečių) VBE I dalies rezultatai?

2024–2025 m. m. užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) 
VBE rezultatų skaičiavimas

www.nsa.smm.lt

https://www.nsa.smm.lt/


Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) VBE datos. 
Pagrindinė sesija.

Patikrinimas Data Laikas Trukmė

VBE I dalis (anglų) 2025-06-10 9 val. 90 min.

VBE II dalis. Kalbėjimas 
(anglų)

2025 balandžio 23, 
24, 25 d. 9 val. 30 min.

VBE II dalis. (anglų) 2025-06-09 9 val. 180 min.

VBE I dalis (prancūzų) 2025-06-09 9 val. 90 min.

VBE II dalis. Kalbėjimas 
(prancūzų) 2025-04-25 9 val. 30 min.

VBE II dalis (prancūzų) 2025-06-17 9 val. 180 min.

VBE I dalis (vokiečių) 2025-06-09 9 val. 90 min.

VBE II dalis. Kalbėjimas 
(vokiečių) 2025-04-25 9 val. 30 min.

VBE II dalis (vokiečių) 2025-06-17 9 val. 180 min.

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/tvarkarasciai/


Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, vokiečių) VBE datos. 
Pakartotinė sesija.

www.nsa.smm.lt

Patikrinimas Data Laikas Trukmė

VBE I dalis (anglų) 2025-07-02 9 val. 90 min.

VBE II dalis. Kalbėjimas 
(anglų) 2025-06-23 9 val. 30 min.

VBE II dalis. (anglų) 2025-06-30 13 val. 180 min.

VBE I dalis (prancūzų) 2025-06-27 13 val. 90 min.

VBE II dalis. Kalbėjimas 
(prancūzų) 2025-06-23 9 val. 30 min.

VBE II dalis (prancūzų) 2025-07-02 13 val. 180 min.

VBE I dalis (vokiečių) 2025-06-27 13 val. 90 min.

VBE II dalis. Kalbėjimas 
(vokiečių) 2025-06-23 9 val. 30 min.

VBE II dalis (vokiečių) 2025-07-02 13 val. 180 min.

 

Perlaikymo informacija
2024–2025 mokslo metų abiturientai VBE II dalį laikys pagrindinėje sesijoje. 
Pakartotinėje sesijoje, esant 2024-11-25 pasirinkimui, bus galima perlaikyti VBE I dalį. 
2024–2025 mokslo metų III gimnazijos klasės mokiniai VBE I dalį laikys pagrindinėje 
sesijoje. Jie galės perlaikyti VBE I dalį pakartotinėje sesijoje, jei kreipsis su prašymu į 
mokyklos vadovą per 3 darbo dienas po laikytos egzamino dalies.

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/tvarkarasciai/
https://www.nsa.smm.lt/

